[ T 2 ]

267

neque dicet, donec formatus sit processus judicare, qui aut per Communem (pro quo formando Instructionem Romanam habemus) super duo Puncta. 1. de clesie consensum, vel immemoriam Temporis cursum, aut per Patrum, vel rumque Sanctorum Scripta, vel longe Temporis scientia, ac tolerantia Sebi perante Bullam Urbani VIII. &c. 2. De Miraculis ad Invocationem S. Joannis factis &c. Interim vulgaris cultus disimulatur, non tamen Officium, vel Sacrum de eo, sed tantum in Feste Sancti (ut passim vocatur) celebratur Sacrum de SS. Trinitate ibi locorum, ubi peculiariter colitur: Addit tamen, Die, quod anniversaria ejus Martyrij recurrit memoria, haberí de ejus virtutibus Conclaves ad populum, seu Panegyres, aliisque, de quibus in ejus Vita apud cit: Daniel. Papebroch. Per Bullam vero Urbani VIII. intelligere videtur illam, quae exstat P. II. Manual. Episcopor. D. Barthol. Gavanti Tit. X. edita 1625. 13. Martij, in qua cum Pontifex retulisset, reprobasset, ac etiam sub poenis ibi expressis prohibuisset nonnullos abusus, qui in colendis quibusdam, cum Sanctitatis, aut Martyrij famâ, vel opinione quidem defunctis, nondum tamen à S. Sede Apostolica canonizatis, aut Beatificatis, irreplerant, circa pingendas nominatim, sculpendas, ac exponentandas eorum Imagines cum laureolis, aut radijs, seu Splendoribus circa caput, aliisque nonnulla ibi enarrata, ante finem tamen illius Bullæ declarat, quod per ea, quae præmisserat, non velit in aliquo, neque intendat ijs præ-

judicare, qui aut per Communem Temporis cursum, aut per Patrum, vel rumque Sanctorum Scripta, vel longe Temporis scientia, ac tolerantia Sebi postolice, vel Ordinarij coluntur. Quomodo occasione incidentis in hunc Diem memoriae B. Joannis de Nipomuk, apud Bohemos, ut vidimus adeò celebris, hic ideo censui commemoranda; et quod ab aliquo (ut est notorium) ejusdem ventio è Bohemia in nostram quoniam Germaniam varijs in locis magis pere coepit propagari: multam tem, imò plurimum in similibus ferat, ne ex Zelo, qui non secundum scientiam, sed ex crassa non rati procedens ignorantia excedantur limites, à Sacra Sede Apostolica præscripti, pluraque fiant, aut hec permittantur, quam Sacros: Tridentine Synodus Sess. 25. de Invocat: Sandie summorumque Pontificum Conclaves &c concedunt.

17. Si cras celebretur Festa S. Venantij, & hodie fuerit fiftum de Feria, aut Feste simplici, hodie næ Vesperæ integræ dicuntur de S. Venantio sub Ritu Semidupl: ut in Comuni Mart: Temp: Paschali: excepto hymno, qui totus (etiam quoad clausulam) est proprius, in & Oratio, cui subjungitur Commemoratio Pasch: de Cruce, Col. Rad. Quod si hodie occurrat Festum Ascensionis: uti 1703. aut Dies Octava de

scensionis, uti anno 1714. aut denique Festum SS. Trinitatis, uti 1693. eae in secundis horum Festorum Vesperis sit Commemoratio de S. Venantio, sed in 1. & 2. Casu Ritu Paschali, in 3. verò Ritu non Paschali. Col. Alb.

18. S. VENANTIUS Martyr. Secund. Col. Rub. Nisi transferatur hoc Fatum à Temp: Pasch: ad non Paschale, Offic: dic: ut in Comuni Un: Mart: Temp: Pasch: & propriō locō. Itaque ad Maturinum Hymn: proprie: jungendus Hymno Vesperarum (immediate post illa Verba: *succensa Lumen apulat*) & una conclusione *Si Lex Iusti, sit Filio &c* terminandus, quando hymnus Vesperarum in 1. Vespere ob heri occurrentis Festum Duplex dici non potuit. Lect. I. Noct: de Script: occurit: nisi ponendum sit Initium alicujus Epistolæ, vel Libri Sac. Script: nondum positum, aut occurrat Fer: II. aut IV. Rogat: tunc enim sumendæ sunt de Comuni plur. MM. nempe: *Fratru Debtores &c*; Non autem illæ, quæ incipiunt: *A Mileto*; quia hæ leguntur tantum, si Martyr sit Pon: tix, ut habet Rubrica illis præfixa. Lect: II. Noct: sunt propri: III. Noct: *Ite sum vita vera*, de Comuni Mart: Temp: Pasch: 1. locō. Ad Laudes: Hymn: pproper: & Commemorat: Pasch: de Cruce, nisi veniat infra Octav.

MISSA: *Protexisti me &c* (si ce-

lebretur Tempore Pasch.) cum Glori: fine Cred: nisi veniat infra Octav: Ascens. Oratio 1. propr: uti & ei correspondens Secreta, ac Postcommunio. Orat. 2. Concede. 3. Ecclesia, vel pro Papa, nisi veniat infra Octav: Ascens: aut Triduum Rogation. Praef. Paschalis, nisi veniat infra memoriam Octavam Ascensionis; tunc enim dic: Praef. & Communicantes de Octava. Si autem veniat hoc Festum extra Tempus Paschale, aut transferatur à Tempore Paschali ad non Paschale, tunc, exceptis proprijs, dicitur Officium, & Missa sub Ritu Semid: ut in Commun: Un: Mart: Temp: non Paschali, ac proinde in Missa (quæ vñc est: *In virtute tua*. 1. de Comuni Un: Mart: non Pontif: excepto tamen Evangelio: *Si quis venit &c*, quod tunc sumitur ex Missa: Statut: 1. de Commun: Un: Mart: Pont.) dic. quidem Oratio 1. cum correspondente Secreta, ac Postcommunione, uti Temp. Pasch, sed Oratio 2. tunc est: à Cunct. 3. ad Libit. & Praefat: Commun: nisi veniat alicubi infra Octav: SS. Trinitatis (uti anno 1693. Oeniponti, ubi SS. Trinitas tanquam Titulus Templi S. J. celebratur cum Octava) tunc enim 2. orat: est de Octava. 3. Concede, & Praef. pariter de Octava. Col. Rub.

Quomodo autem Ordinanda sint Offic: & Missa hujus diei tunc, quando incidit hoc Festum in Tri-  
duum  
[ T 3 ]

duum Rogation: vel in Octavam Ascens. aut in Vigil. vel Octav: Pentec: dictum est suprà 28. April. nec non Die 2. & 10. Maij &c.

VESPERÆ sunt regulariter loquendo (nisi scil. in diem crastinam incidat Festum Ascensionis, vel Vigilia aut Festum Pentecostes, vel SS. Trinitatis, vel Corporis Christi, aut Dies Octava alicujus Festi, vel currat Octava Pentecostes) de S. Petro Cœlestino Pap. ac Conf. ut in Communi Conf: Pontif. præter Orationem, quæ est propria) cum Commemorat. S. Venantij M. ac S. Pudentianæ V. Ritu Pasch. Col. Alb. Quod si Festum S. Venantij incidat in Feriam VI. post Octavam Ascensionis, tunc ordinandum est hodiernum ac crastinum Officium, ut infra Die 24. 25. & 26. hujus.

19. S. PETRI COELESTINI Pap. & Conf. Dupl. min. Col. Alb. OFFIC: de Communi Conf. Pont. (Ritu Paschali, si celebreretur Tempore Paschali) præter Orat. quæ est propria, & Lection. quæ in I. Noct. sumuntur de Script. occur. nisi ponendum sit Initium alicujus Epist. aut Libr. S. Script. nondum positum. II. & III. Noct. uti notantur in propr. Sanctor. cum 9. Lectione de S. Pudentiana, ut ibi, nisi hod. Festum S. Petri Cœlest. celebreretur in Dominica, tunc enim 9. Lectio dic. (uti & ult. Evangel. in Missa) de Dominicâ currente, sitque de eadem Com-

memoratio in utrisque Veiperi Laudibus, ac Missa, ante Commemorationem de S. Pudentiana in Vesperis, Laudibus, ac Missa pa faciendam. Quando autem hodie num hoc Festum transferitur Diem, quod nullum occurrit Feli Simplex, propriam habens Lectio nem, tunc 9. Lectio dicitur, uti tatur hac die in Recentioribus viarijs post Lectionem de S. Pudentiana, seu, uti habetur quinta infra Octavam Ss. Apost. Petri Pauli, à verbis illis: Et Paulus decimus &c.

MISSA: Statuit &c [extans] extensum, seu integrè in recentioribus Missalib. ] de Communi Conf. Pont. exceptrō Evang: sumendō ex Missalib. bat. dicitur autem Ritu Paschali, vel non Paschali, prout scil. hoc, vel illo Tempore celebratur, cum Glori: Credo nisi veniat infra Octavam, v. g. Ascensionis, vel SS. Trinitatis alicubi occurrentem. Oraio 1. propria 2. de S. Pudentiana V. [Exaudi nos DEUS salutaris noster &c] Col. Alb. Praef. Paschal. si dicatur Tempore Paschali, alioqui Communis, uti veniat infra Octavam, quæ propria habet præfationem; tunc enim dicitur Praefat de Octava, uti & ejus Communicantes, si proprium quoque ea habeat.

In 2. Vesperis [nisi cras occurrat Dominica, vel dies aliter impedita] fit Commemoratio de S. Bernat.

S. Bernardinus Senens. Conf. [Ritu Pascha-  
rat: de Cruce, si celebretur Temp:  
Paschali; alioqui Commemoratio-  
nes Communes, seu Suffrag. San-  
ctorum (nisi currat aliqua Octava)  
pro S. Petro Cœlestino est: *Dum esset  
pontifex. Col. Alb.*